PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA VII

O Secretário Municipal de Segurança, Trânsito, Defesa Civil e Cidadania do Município de Leme/SP, usando de suas
atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A
AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA VII do Concurso Público nº 05/2023, conforme segue:

ATENÇÃO:

1. Até 12/03/2024 (segunda a sexta-feira, exceto feriados), das 7h30 às 16h30, os convocados deverão
comparecer à Secretaria de Saúde, localizada na Av. Hermínio Ometto, n. 705, Jd. Alvorada, para retirar a
solicitação do teste, munidos de documento oficial de identidade original.

2. Ao candidato somente será permitida a participação na Avaliação Médica e Odontológica na respectiva
data, horário e local, divulgados neste edital de convocação. OS CANDIDATOS QUE NÃO ATENDEREM AO
DISPOSTO NESTE EDITAL, ESTARÃO AUTOMATICAMENTE EXCLUÍDOS DESTE CERTAME, VISTO QUE NÃO
HAVERÁ REAGENDAMENTO DE EXAMES/ CONSULTAS.

3. Não serão passadas informações por telefone. A documentação assinada pelo médico deverá permanecer
com os candidatos.

4. Para a realização de todos os exames, testes e avaliações indicadas abaixo, o candidato deverá
comparecer ao local designado, munido de documento oficial de identidade original.

5. O exame de Audiometria será agendado posteriormente, devendo o candidato ficar atento à divulgação da
referida convocação, que ocorrerá oportunamente.

6. Procure conhecer os locais abaixo com antecedência, pois é de responsabilidade específica do candidato
a identificação correta de seu local de realização e o comparecimento no dia e horário determinados abaixo.

Agendamento do Teste Ergométrico
Período: 13/03/2024
Horário: Conforme indicado na tabela abaixo
Local: Clínica INCOL - Instituto do Coração de Leme, localizado na Rua Joaquim Mourão n. 353, Centro -
Leme/SP
ORIENTAÇÕES PARA TESTE ERGOMÉTRICO:
1-ALIMENTAÇÃO: LEVE, DUAS HORAS ANTES DO EXAMES;
2- NÃO VENHA EM JEJUM;
3- TOMAR BANHO ANTES DO EXAME, USANDO SABÃO NEUTRO (PRINCIPALMENTE NO PEITO);
4- NÃO USAR CREME NO CORPO;
5- USAR ROUPA DE EXERCICIO, PARA REALIZAÇÃO DO EXAME: CALÇÃO OU CALÇA LEVE E FOLGADA,
SUTIÃ FIRME (SEM ARO DE METAL), TÊNIS OU SAPATO FECHADO COM SOLA DE BORRACHA;
6- TRAZER UMA TOALHA DE ROSTO;
7-NÃO FUMAR 6HS ANTES DO EXAME;
8- PRENDER O CABELO PARA NÃO DIFICULTAR OS EXAMES;
9- TIRAR COLAR, PULSEIRA, MOEDAS, CHAVEIROS, RELÓGIO, OU QUALQUER OUTRO TIPO DE METAL
NOS BOLSOS;
10- DESLIGAR CELULAR NA HORA DO EXAME;
11- SUSPENDER APENAS ESTAS MEDICAÇÕES: ATENOLOL, METOPROLOL, PROPANALOL, CARVEDILOL,
DITIALZEN, AMIODARONA, SELOZOK, NEBIVOLOL, BISOPROLOL POR 05 DIAS CONFORME ORIENTAÇÃO;
12- TRAZER ANOTADO NOME DAS MEDICAÇÕES QUE TOMA, SÓ NÃO SUSPENDER TAIS MEDICAMENTOS
QUE O MÉDICO QUE SOLICITOU EXAME PEDIR POR ESCRITO NO PEDIDO QUE A MEDICAÇÃO SEJA
MANTIDA;
13- TRAZER EXAMES ANTERIORES (TESTE ERGOMETRICO ANTERIOR);
14- AVISAR COM ANTECEDÊNCIA CASO NÃO COMPAREÇA.

Consulta com Cardiologista – Dr. Rogies Jose Ormanezi Ramos
Data: 01/04/2024
Horário: 09h00
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP
Observação: O candidato deverá levar os exames cardiológicos (Teste Ergométrico/ Eletrocardiograma) e os
exames de sangue.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2023

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS – ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: Guarda Municipal – Classe III (Feminino)

NOME DO CANDIDATO INSC Horário do Teste Ergométrico

ANDRESSA GABRIELA DA SILVA 14025 09h15

ISABELLE DA SILVA 14187 09h15

CARGO: Guarda Municipal – Classe III (Masculino)

NOME DO CANDIDATO INSC Horário do Teste Ergométrico

ANDERSON MORELLI FABRE 12692 09h30

DIEGO VIRGILIO DE SOUZA 12740 08h45

FLAVIO ROBERTO DA
CONCEICAO DE ALMEIDA 12818 08h00

ISAAC HENRIQUE PESCE
PAULUCCI 14186 08h30

JOEL CARLOS AMERICO 12187 08h15

JOSE HENRIQUE LANCONI 14228 08h15

JOSIAS BRAZ FAUSTINO 12945 09h30

LUIZ FERNANDO DE SOUZA 14290 08h00

MURILO CRISTIANO ALVES 14335 09h00

RAFAEL PALMEIRA BISPO TAIRA 12238 09h00

RENATO SILVA PEREIRA 14377 08h30

SILVINHO MARTINS DOS SANTOS 12545 08h00

WELLINGTON DO NASCIMENTO
FERREIRA 14431 08h45

Leme, 8 de março de 2024.

JOÃO ARRAIS SERÓDIO NETO
Secretário Municipal de Segurança, Trânsito, Defesa Civil e Cidadania